RESOLUÇÃO CMDCA//MTH – Nº. 009//2023

Dispõe sobre as Inscrições Deferidas e

Indeferidas – após a Impugnação da Comissão Especial do

Processo Unificado de Escolha dos Membros do Conselho

Tutelar do Munícipio de Marechal Thaumaturgo/AC, para

o Quadriênio 2024/2028.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Marechal

Thaumaturgo/AC – CMDCA/MTH, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto

no art. 132 e 139 da Lei Federal Nº. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na

Resolução Conanda Nº. 231/2022 e na Lei Municipal Nº. 92, de 03 de maio de 2019,  e nas

resoluções de N. 006/2023 do CMDCA/MTH;

RESOLVE:

ARTIGO 01 - Publicar a lista de Inscrições DEFERIDAS e INDEFRIDAS após a Impugnação da

Comissão Especial após o encerramento do Período de inscrições do Processo Unificado de

Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Munícipio de Marechal Thaumaturgo/AC para o

Quadriênio 2024/2028.

ARTIGO 03 – Conforme o edital 001/2023 do CMDCA/MTH, a etapa que se sucede é do pedido

Impugnação de Candidaturas por parte da população geral – as quais devem ser feitas; em

horário de atendimento ao público das 8h às 11h, Centro Social Multiusos - Sala do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA/MTH) Rua Francisco Bezerra, Nº.

315 – do dia 25/05 a dia 30/05.

ARTIGO 04 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Marechal Thaumaturgo – Acre, 22 de maio de 2023.

Cleudon França

Presidente do CMDCA/MTH e Presidente da Comissão Especial

Decreto de N°. 084/2022 – Resolução CMDCA/MTH de Nº. 006/2023

Nº. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DOS REQUESITOS

001 ANDREIS LIMA BEZERRA DEFERIDA ************************************

002 JAIR CORDEIRO DA SILVA DEFERIDA ************************************

003 WANDERSON SILVA MOREIRA DEFERIDA ************************************

004 ANTÕNIO PENHA LUNA DEFERIDA ************************************

005 RAIMUNDO ELSON CABRAL NOGUEIRA DEFERIDA ************************************

006 NILDISSON LIMA DE JESUS INDEFERIDA ITEM 3.1 – VII e ITEM 3.2 – VI

007 LUCIANA PRAXEDES DE PAIVA DEFERIDA ************************************

008 CLELSON MAGALHÃES FIRMINO DEFERIDA ************************************

009 DARLENE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA ************************************

010 JAMESSON BARROSO DOS SANTOS DEFERIDA ************************************

011 JOSÉ ANDREI SILVA OLIVEIRA DEFERIDA ************************************

012 AIRTON DA SILVA ALMEIDA DEFERIDA ************************************

013 DARLICE DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA ************************************

014 GABRIEL RODRIGUES DE LIMA DEFERIDA ************************************

015 MARIA SÔNIA NASCIMENTO DE ROSA DEFERIDA ************************************

016 ANDERSON BARROS MARTINS DEFERIDA ************************************

017 RAIMUNDO NONATO H. DO NASCIMENTO DEFERIDA ************************************

018 ARQUIRES BAPTISTA GOMES DEFERIDA ************************************

019 MILENA SILVA BEZERRA INDEFERIDA ITEM 3.2 – XI

020 MARIA MARCIANE GOMES DA SILVA DEFERIDA ************************************

021 JARDESSON BORGES CASTRO DEFERIDA ************************************

022 MARIA LEIDIANE SILVA LIMA DEFERIDA ************************************

023 MARIA LUCÉLIA DA COSTA DUTRA DEFERIDA ************************************

024 SEBASTIÃO JOAQUIM DE SOUZA DEFERIDA ************************************

025 IGILA MARIA BATISTA BEZERRA DEFERIDA ************************************

026 ENILSON DE OLIVEIRA MENEZES DEFERIDA ************************************

027 MARIA DA CONCEIÇÃO PENHA LUNA DEFERIDA ************************************

028 VANESSA SANTOS BEZERRA DEFERIDA ************************************

Marechal Thaumaturgo - AC, 22 de maio de 2023.

Cleudon França

Presidente do CMDCA/MTH e Presidente da Comissão Especial

Decreto de N°. 084/2022 – Resolução CMDCA/MTH de Nº. 006/2023

029 ANDRÉIA DA SILVA COELHO DEFERIDA ************************************

030 MARIA ERNANDIA RODRIGUES DE JESUS DEFERIDA ************************************

031 CLEILSON SANTOS FERNANDES DEFERIDA ************************************

032 ANA CAROLINA BORGES BEZERRA DEFERIDA ************************************

033 FRANCISCO RONEI OLIVEIRA SOUZA DEFERIDA ************************************

034 SANDRO BEZERRA FROTA DEFERIDA ************************************

035 MANOEL CALISTA DEFERIDA ************************************

036 JOANAIRA BATISTA BEZERRA DEFERIDA ************************************

037 MARIA LUANA SILVA COSTA DEFERIDA ************************************

038 FABIANO SAARI CRUZ PIYÃKO ASHANINKA DEFERIDA ************************************

039 MARIA FERNANDA RODRIGUES DE JESUS DEFERIDA ************************************

040 AURO SOUZA DA SILVA DEFERIDA ************************************

041 CARMECILDA SOUZA GOMES DEFERIDA ************************************

042 FRANCISCO PEREIRA BEZERRA INDEFERIDA ITEM 3.2 – V

043 PAULO DENIS FERREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA ************************************

044 RAQUIELE DA SILVA CORREIA DEFERIDA ************************************

045 CAMILA BARBOSA DA SILVA DEFERIDA ************************************